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Besvarelse af spørgsmål 194 stillet af Kulturudvalget den 22. februar 

2021 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere artiklerne "Hemmelig afstemning om kon-

geborgen" og "Et besynderligt forløb" fra Fyens Stiftstidende fra den 

20. februar 2021, herunder vurdere om Miljø- og Fødevareklagenæv-

net kan nægte at udlevere de i artiklen omtalte dokumenter vedrørende 

voteringen i sagen om Nyborg Slot, og om ministeren har mulighed 

for at få aktindsigt i dokumenterne og om ministeren i givet fald vil 

sikre indsigt i dokumenterne? 

 

Svar: 
Miljø- og Fødevareklagenævnet er en uafhængig klageinstans, og det er 

alene Miljø- og Fødevareklagenævnet, der har kompetence til at afgøre 

sager om aktindsigt i nævnets afgørelser. Jeg kan derfor som minister 

ikke gå ind i nævnets afgørelser. Jeg har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Nævnenes Hus, som oplyser: 

 

”Miljø- og Fødevareklagenævnet har kun truffet én afgørelse i sagen om 

Nyborg Slot. Afgørelsen blev meddelt sagens parter den 17. december 

2020 og offentliggjort den samme dag.  

 

Afgørelsen er blandt andet truffet på baggrund af Miljø- og Fødevarekla-

genævnets besigtigelse af Nyborg Slot den 23. juni 2020 samt de supple-

rende oplysninger om sagen, som sagens parter derefter fremsendte til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet traf den 18. februar 2021 afgørelse om 

afslag på aktindsigt i en protokol, som indeholder nævnets foreløbige 

drøftelser af sagen i forbindelse med besigtigelse af Nyborg Slot den 23. 

juni 2020. 

 

Østfyns Museer har den 23. februar 2021 anmodet Miljø- og Fødevare-

klagenævnet om at genoptage behandlingen af aktindsigtssagen. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har den 2. marts 2021 meddelt Østfyns 

Museer, at Miljø- og Fødevareklagenævnet afslår at imødekomme deres 

anmodning om at genoptage behandlingen af aktindsigtssagen. 
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Miljø- og Fødevareklagenævnet har ved afslaget på genoptagelse henvist 

til, at der i forbindelse med afgørelsen om afslag på aktindsigt i protokol-

len er foretaget en konkret afvejning af Østfyns Museers interesse i at få 

udleveret protokollen over for de interesser, der varetages ved at afslå 

udlevering. Nævnet har desuden uddybende bemærket, at protokollen 

gengiver foreløbige drøftelser, og at det er et tungtvejende hensyn, navn-

lig i sager hvor der indgår betydelige skønsmæssige afvejninger, at så-

danne drøftelser blandt nævnets medlemmer kan ske i fortrolighed.”   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 

 

 

 


